



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU MA
Proc. 0207001/2021
Fls. 052
Rub.


Processo Administrativo nº 0207001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriticupu – MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

**COMERCIAL FERROPLASTMA
LTDA**

CNPJ: 05.592.219/0001-40

BURITICUPU-MA
Proc. 0202001/2021
Fls. 893
Rub. 



Razão Social: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA EPP
CNPJ: 05.592.219/0001-40

Endereço: Rua Dr. Israel nº 1, Loja 3. Jd. São cristovao. São Luís - MA

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA	SIMPLES NACIONAL epp (14,3%) + frete (0,1%)	VALOR CUSTO
7	Borrifador 500 ml	UND	R\$ 3,50	R\$ 2,90	R\$ 0,41	R\$ 3,31
41	LUVA DE FAXINA emb 1 PAR	par	R\$ 2,70	R\$ 2,25	R\$ 0,32	R\$ 2,57
102	caixa plastica com tampa 1200x899	UND	R\$ 61,50	R\$ 44,82	R\$ 6,45	R\$ 51,27
103	caixa plastica com tampa 130 litros	UND	R\$ 334,00	R\$ 267,20	R\$ 38,47	R\$ 305,67

São Luís, 16 DE SETEMBRO DE 2021


COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA
Lindalva Neves Martins
Sócio - Proprietária

CNPJ: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luís / MA
E-mail: comercialferroplastma@outlook.com



RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000 000 978
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA RUA ISRAEL, 01 - SALA 04 E 05 EDIF CET - JARDIM SÃO CRISTOVÃO, Sao Luis, MA - CEP: 65056420	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.978 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2121 0904 1314 3300 0137 5500 1000 0009 7812 2360 2009 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDE DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421210024524935 - 16/09/2021 15:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126814465	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB	CNPJ - CPF 04.131.433/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NUMERAÇÃO SOCIAL COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA		05.592.219/0001-40	16/09/2021
ENDEREÇO RUA ISRAEL, 01 - LOJA 03	BARRIO/DISTRITO JARDIM SAO CRISTOVAO	CEP 65056-520	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Sao Luis	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 125162065	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	328,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO DEJURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
010	BORRIFADOR 500ML TRANSPARENTE	39261000	0102	5102	UNID	10,0000	2,9000	29,00					
012	LUVA PARA LIMPEZA	39261000	0102	5102	PAR	10,0000	2,2500	22,50					
02X	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 130 L	39261000	0102	5102	UNID	1,0000	267,2000	267,20					
027	PEDRA SANITÁRIA	39261000	0102	5102	UNID	10,0000	0,9500	9,50					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVA DO FISCO

	Identificação do Emitente MAX DISTRIBUIDORA DE UTILID E BRINQUEDOS RUA 18 C/RUA 8 COM EIXO PRIMARIO QD 23 - SN - POLO EMPRES GOIAS I - APARECIDA DE GOIANIA - GO - 74985-249 Telefone: 62 35496030 Fax: E-mail:	DANF-e Documento Auxiliar da Nota Fiscal 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 6911 SÉRIE 1 FL 1 de 2	
	CRUVE DE ACESSO 5221 0440 0658 1900 0151 5500 1000 0069 1111 1678 6130		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERC ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			Protocolo de Autorização 152213974732602
INSCRIÇÃO ESTADUAL 108178048	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 40065819000151	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		Código 65529	CNPJ/CPF 05.592.219/0001-40	DATA DA EMISSÃO 14/04/2021
Razão Social COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA		Endereço RUA ISRAEL, 01 LJ 03		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 15/04/2021
Cidade SAO LUIS		UF MA		HORA DE SAÍDA 17:13

FATURA					
Nº Venc	V	Nº Venc	V	Nº Venc	V
1 23-mar-21		1 301-34 2 23-jun-21		1 301-32 3 22-set-21	1 301-32

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
4 173,98	500,89	0,00	0,00	4 173,98	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	4 173,98



RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA UNIDADES 9	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEICULO NWK4D11	UF	CNPJ/CPF
LOGRADOURO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 20	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 92,10	PESO LÍQUIDO 92,10

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS															
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Def.	NCM/SH	CST	CFOP	UND	EMB.	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
31868	BACIA 80L PRETA REFORCADA 7898654261570	422	39249000	00	6102	UN	1X1	4	36,34	145,36	145,36	17,44	0,00	12,00	0,00
21482	BACIA CANELADA 50L REFORCADA 7897264900305	0030	39249000	00	6102	UN	1X1	4	40,73	162,92	162,92	19,55	0,00	12,00	0,00
16330	BACIA CANELADA 80L REFORCADA 7897264900909	0090	39249000	00	6102	UN	1X1	4	45,02	180,08	180,08	21,61	0,00	12,00	0,00
14494	BACIA CANELADA OVAL EXTRA GIGANTE 7897848700376	37	39249000	00	6102	UN	1X1	6	541,04	246,24	246,24	29,55	0,00	12,00	0,00
14493	BACIA CANELADA OVAL GIGANTE 7897848700369	36	39249000	00	6102	UN	1X1	6	27,32	163,92	163,92	19,67	0,00	12,00	0,00
16625	BALDE 12L EXTRA AMARELO C/BICO REFOR 7898337410424	TSW042/	39241000	00	6102	UN	1X1	2	10,99	21,98	21,98	2,64	0,00	12,00	0,00
26997	BALDE 12L EXTRA VERDE C/BICO REFOR 7898337410448	TSW045/	39241000	00	6102	UN	1X1	2	10,99	21,98	21,98	2,64	0,00	12,00	0,00
26998	BALDE 12L EXTRA VERMELHO C/BICO REFOR 7898337410431	TSW045/	39241000	00	6102	UN	1X1	2	10,99	21,98	21,98	2,64	0,00	12,00	0,00
19071	BALDE 20L ARQPLAST 7898280070621	BF20	39249000	00	6102	UN	1X1	6	12,44	74,64	74,64	8,96	0,00	12,00	0,00
31105	CAIXA ORGAN 29L AZUL 7896359028306	SR941/12	39249000	00	6102	UN	1X1	2	39,01	78,02	78,02	9,36	0,00	12,00	0,00
31107	CAIXA ORGAN 29L ROSA 7896359028290	SR941/12	39249000	00	6102	UN	1X1	2	39,01	78,02	78,02	9,36	0,00	12,00	0,00
29859	CAIXA ORGAN 29L TRANSP 7896359017591	SR941	97011000	00	6102	UN	1X1	2	39,01	78,02	78,02	9,36	0,00	12,00	0,00
31141	CAIXA ORGAN 30L C/TAMPA PP 7899335407720	0772	39249000	00	6102	UN	1X1	6	39,46	236,76	236,76	28,41	0,00	12,00	0,00
30299	CAIXA ORGAN C/TRAVA E TAMPA 77LTS CINZA 7897848793675	9367	39249000	00	6102	UN	1X1	6	95,69	574,14	574,14	68,90	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BOM CARREGAMENTO: 521 Carregamento: 521 Praça de Pagamento: Aparecida de Goiânia	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

[Handwritten signatures and marks]

 <p>Identificação do Emitente MAX DISTRIBUIDORA DE UTILID E BRINQUEDOS RUA 18 C/RUA 6 COM EIXO PRIMARIO QD 23 - SN - POLO EMPRES. GOIAS I - APARECIDA DE GOIANIA - GO - 74985-249</p> <p>Telefone: 62 35496030 Fax: E-mail:</p>	DANF-e Documento Auxiliar da Nota Fiscal		
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 6911 SÉRIE 1 FL 2 de 2	CHAVE DE ACESSO 5221 0440 0658 1900 0151 5500 1000 0069 1111 1678 6130	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
INSCRIÇÃO ESTADUAL 108178048	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 40065819000151	Protocolo de Autorização 152213974732602

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	REF.	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	EMB.	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
31549	CAIXA ORGAN VERONA 56L PP 7899335404132	413	95030022	00	6102	UN	1X1	6	44,82	268,92	268,92	32,27	0,00	12,00	0,00
32396	CESTO 64L FECHADO C/TAMPA 7897649768779	6677	39249000	00	6102	UN	1X1	6	32,98	197,88	197,88	23,75	0,00	12,00	0,00
12067	CESTO 97L FECHADO C/TAMPA 7897848705210	521	39249000	00	6102	UN	1X1	6	63,13	378,78	378,78	45,45	0,00	12,00	0,00
32391	CESTO FECHADO 28L C/TAMPA 7897649786380	6638	39241000	00	6102	UN	1X1	6	17,70	106,20	106,20	12,74	0,00	12,00	0,00
31092	GAVETEIRO RATTAN BRANCO 7896779654123	254/B	39249000	00	6102	UN	1X1	2	34,83	69,66	69,66	8,36	0,00	12,00	0,00
31091	GAVETEIRO RATTAN PRETO 7896779625413	254/P	39249000	00	6102	UN	1X1	2	34,83	69,66	69,66	8,36	0,00	12,00	0,00
10570	LIXEIRA BASCUL 30L 7896359009169	283	39249000	00	6102	UN	1X1	2	41,44	82,88	82,88	9,95	0,00	12,00	0,00
3748	LIXEIRA BASCUL 60L 7896359007950	284	39249000	00	6102	UN	1X1	2	80,32	160,64	160,64	19,28	0,00	12,00	0,00
26243	LIXEIRA C/PEDAL ECOBLACK 33L 7896042034966	3496	39249000	00	6102	UN	1X1	6	58,79	352,74	352,74	42,33	0,00	12,00	0,00
28079	LIXEIRA C/PEDAL QUAD 14L PRETO/PRATA 7899335403777	0377	39249000	00	6102	UN	1X1	4	31,19	124,76	124,76	14,97	0,00	12,00	0,00
19662	LIXEIRA C/PEDAL RED 6 5L COLOR 7898121655628	3043	39241000	00	6102	UN	1X1	4	19,73	78,92	78,92	9,47	0,00	12,00	0,00
19651	LIXEIRA C/PEDAL RED 12L COLOR 7898121655635	3044	39241000	00	6102	UN	1X1	4	28,47	113,88	113,88	13,67	0,00	12,00	0,00
23441	VARAL CABIDEIRO C/10 CABIDES 7898282400297	0297	39241000	00	6102	UN	1X1	1	43,28	43,28	43,28	5,19	0,00	12,00	0,00
14315	VARAL PLAST MULTIUSO C/ 26 PRENDEDORES 7898282400471	471	39249000	00	6102	UN	1X1	2	20,86	41,72	41,72	5,01	0,00	12,00	0,00

[Handwritten signatures and marks]